
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  
от 19.02.93 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностях», Решением городского Совета депутатов ЗАТО Северо-
морск от 14.03.2005 № 15 «О гарантиях и компенсациях гражданам в связи 
с работой и проживанием в экстремальных природно-климатических условиях 
Севера», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в Положение о компенсации расходов, связанных с переездом 

и провозом багажа, работникам организаций, расположенных в районах 
Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, утвержденное 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 17.04.2006 № 268 
(с изменениями), (далее – Положение) следующие изменения: 

Абзац 3 пункта 1.10 Положения – исключить.  
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.05.2018. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 12.09.2018 г.                                                                   № 1505

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 17.04.2006 № 268 «О компенсации расходов, 
связанных с переездом и провозом багажа, 
работникам организаций, расположенных  
в районах Крайнего Севера, финансируемых  
из средств местного бюджета» (с изменениями)


